
Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

Odjel za biologiju 

PRAVILNIK 

O NAGRADIV ANJU IZVRSNOSTI U NASTAVI, ZNANSTVENO-
v v v 

ISTRAZIVACKOM I STRUCNOM RADU TE POPULARIZACIJI 

ZNANOSTI 

Osijek, veljača 2022. 



Vijeće Odjela za biologiju Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku na temelju članka 44. 
Pravilnika Odjela za biologiju-pročišćeni tekst, na 5. sjednici u ak. 2021./2022. godini pod 7. 
točkom dnevnog reda, održanoj dana 24. veljače 2022. godine donijelo je 

PRAVILNIK 
O NAGRADIV ANJU IZVRSNOSTI U NASTA VI, ZNANSTVENO-ISTRAŽIVAČKOM I 

STRUČNOM RADU TE POPULARIZACIJI ZNANOSTI 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak l. 

Ovim Pravilnikom o nagrađivanju izvrsnosti u nastavi, znanstveno-istraživačkom i stručnom radu 
te popularizaciji znanosti (dalje: Pravilnik) se propisuju oblici, načini i postupci nagrađivanja 
zaposlenika u znanstveno-nastavnim, nastavnim, suradničkim i stručnim zvanjima koji su 
zaposleni na Odjelu za biologiju u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (dalje: 
Odjel). 

Članak 2. 
Svi izrazi koji su korišteni u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se ravnopravno 
za muški i ženski rod. 

Članak3. 
Cilj ovoga Pravilnika je poticanje izvrsnosti zaposlenika u nastavnom procesu te znanstveno­
istraživačkom i stručnom radu. 

Članak4. 
Nagrade se mogu dodijeliti samo zaposlenicima koji su zaposlenici Odjela. 

II. VRSTE NAGRADA I KRITERIJI ZA NJIHOVU DODJELU 

Članak 5. 
l )  Zaposlenicima se nagrade za izvrsnost dodjeljuju u pet (5) kategorija: 

a) N agrada za izvrsnost u nastavi 
b) Nagrada za izvrsnost u objavljivanju znanstvenih radova 
e) Nagrada za izvrsnost u stručnom radu 
d) Nagrada za izvrsnost u realizaciji domaćih, međunarodnih, EU projekata i 

nacionalnih projekata koje financira Hrvatska zaklada za znanost (HRZZ) 
e) Nagrada za popularizaciju znanosti i promidžbu Odjela. 

2) Isti zaposlenik može biti nagrađen u više kategorija. 
3) U svakoj kategoriji nagrada se dodjeljuje svim zaposlenicima koji ispune kriterij izvrsnosti u 
skladu s člankom l l . stavak 3. 
4) Nagrade se dodjeljuju u pravilu jednom godišnje u tekućoj akademskoj godini, a za prethodnu 
akademsku godinu. 
5) Ukoliko je zaposlenik tijekom akademske godine ostvario više aktivnosti unutar iste kategorije 
svaka aktivnost boduje se pojedinačno i zbirno iskazuje. 

l 



Članak6. 
Nagrada za izvrsnost u nastavi dodijelit će se nastavnicima koji su u protekloj akademskoj godini 
ostvarili 8 ili više bodova prema sljedećim kriterijima: 

:----; KRiTERIJ 
r - -_- �.- - -

BODOVI 
l. Visoka ocjena na jedinstvenoj sveučilišnoj anketi (4,5 i više) 
2. Mentor/komentor studentu u realizaciji studentskog_projekta 
3. Mentor/komentor studentu s kojim je u autorstvu ili koautorstvu objavio 

znanstveni rad 
4. Mentor/komentor studentu s kojim je sudjelovao na znanstvenoj 

konferenciji (poster ili usmeno priopćenje) 
5. Objava udžbenika, knjige ili monografije 

poglavlja u knjizi 
nastay�e ��pte 

6. Završen tečaj vezan za jačanje nastavničk::ih I<::ompe�icija 
7. Sudjelovanje na stručnim su_4j_elovanje kao predavač 

skupovima vezanim uz jačanje sudjelovanje kao suradnik na 
nastavničkih kompetencija radionici 
(predavanje/radionica) 

Članak 7. 

l 
2 

2 

3 
l 
2 
l 
2 

l 

Nagrada za izvrsnost u objavljivanju znanstvenih radova dodijelit će se zaposlenicima koji su u 
protekloj akademskoj godini ostvarili 5 ili više bodova prema sljedećim kriterijima: 

KRIT,ERIJ- �- -· -- .--;- - ' --1 - ' 1 -- -- � BODOVI_ 
;:J -- - - - - - - l -

Objavljen* originalni znanstveni članak objavljen u 
časopisu citiranom u WoS-u i svrstanom u Ql kvartil 
(ukoliko je rad objavljen u prvih l 0% bodovi se množe s 2) 
Objavljen* originalni znanstveni članak objavljen u 
časopisu citiranom u WoS-u i svrstanom u Q2 kvartil 

glavni autor 

koautor 

glavni autor 

*Objavljen rad smatrat će se rad kojem je dodijeljen DOI. 

Članak S. 

2 

0,5 

l 

Nagrada za izvrsnost u stručnom radu dodijelit će se zaposlenicima koji nemaju izbor u 
znanstveno-nastavno zvanje, a u protekloj akademskoj godini su ostvarili 6 ili više bodova prema 
sljedećim kriterijima: 

1. Objavljen stručni/znanstveni rad 

Prihvaćen i financiran stručni 2· projekt 

glavni autor 
koautor 
V_()ditelj 
suradnik 

0, 5 
3 
l 

2 



Sudjelovanje na znanstveno-stručnom /stručnom skupu (poster ili usmeno 
3· priopćenje) 

Neperiodično izdanje: 
udžbenika, knjige, monografije ili 

4. Objava priruč11ika 
pogl�vlja u knjizi 
nastavne skripte 

5. Završen tečaj za jačanje stručnih kompetencija 

Članak 9. 

l 

3 

1 
2 

l) Nagrada za izvrsnost u realizaciji domaćih, međunarodnih, EU projekta ili projekta Hrvatske 
zaklade za znanost (HRZZ) će se dodijeliti zaposlenicima koji su ostvarili 6 ili više bodova prema 
sljedećim kriterijima: 

L -. _ KRITERIJ _-_ -::_�-_ - - . . . 
- -

BODOVI 
l. Voditelj ili glavni istraživač na projektu na kojem je Odjel glavni nositelj 

(voditelj međunarodnog projekta, voditelj HRZZ projekta i voditelj projekta financiranog iz 

europskih fondova na kojem je Odjel za biologiju vodeći partner) 

2. Voditelj ili glavni istraživač na visokokompetetivnom međunarodnom 
projektu (npr. HORIZON) 

3. Istraživač na projektu na kojem je Odjel partner 
4. Broj uključenih zaposlenika Odjela na projektu do 3 

ukoliko je Odjel glavni nosite�j više od 3 
5. Broj uključenih zaposlenika Odjela na projektu do 3 

ukoliko je Odjel partner više od 3 
6. Novootvoreno radno mjesto za doktoranda na projektu 
7. Suradnik na međunarodnom projektu, HRZZ projektu i projektu financi ranom 

iz europskih fondova na kojem je Odjel za biologiju vodeći partner 
8. Suradnik na međunarodnom projektu, HRZZ projektu i projektu financiranom 

iz europskih fondova na kojem je Odjel za biologiju partner 
9. Suradnik na međunarodnom projektu, HRZZ projektu ili projektu 

financiranom iz europskih fondova na kojem Odjel za biologiju nema 
partnerski status 

10. Voditelj međunarodnog ili domaćeg privrednog projekta na kojem je Odjel za 
biologiju samostalan ili u svojstvu glavnog partnera 

11. Voditelj međunarodnog ili domaćeg privrednog projekta na kojem je Odjel za 

biologiju član konzorcija 
12. Sudjelovanje na međunarodnom ili domaćem privrednom projektu kojeg 

Odj_el za biologiju izvodi samostalno ili je član konzorcija 
13. Sudjelovanje na radionici s ciljem međunarodnog povezivanja (npr. COST ili sl.) 

14. Sudjelovanje na radionici s ciljem međunarodnog povezivanja kao voditelj 
radne grupe 

15. Uspostava i voditeljstvo međunarodne network radionice na kojoj je Odjel za 
biologiju član užeg_ upravnog tijela 

5 

6 

2 
l 
2 

0,5 
l 
l 

3 

2 

l 

4 

3 

2 

l 

2 

4 

3 



2) Nagrada za izvrsnost dodjeljuje se za akademsku godinu kada je potpisan ugovor o financiranju 
projekta. 

Članak 10. 
Nagrada za doprinos u popularizaciji znanosti i promidžbi Odjela za biologiju dodijelit će se 
zaposlenicima koji su u protekloj akademskoj godini ostvarili 5 ili više bodova prema sljedećim 
kriterijima: 

KRITERIJ -- --� - - - - - - -- - -- - -
BOD

-
OVI 

l. Održano predavanje ili nastup u medijima 

2. Održana radionica 

Članak ll. 
l)  Nagrade se dodjeljuju u obliku pisanog priznanja. 

predavanJe 
nastup u medij ima 
(gostovanje na TV, intervju za radio, 
članak u novinama, sudjelovanje u 
izradi priloga dokumentarnog 
sadr�aja) 

voditelj 
suradnik 

2 

l 

2 
l 

2) Uz priznanje dodjeljuje se, sukladno mogućnostima Odjela, novčana nagrada za izvrsnost. 
Novčana nagrada dodjeljuje se onome koji u pojedinoj kategoriji ostvari najveći broj bodova. 
3) Ukoliko više zaposlenika prema ostvarenim rezultatima iz pojedine kategorije ostvaruje pravo 
na nagradu za izvrsnost, priznanje će se uručiti svakom zaposleniku, a novčana nagrada se dijeli 
između nagrađenih zaposlenika s najvećim, istim brojem bodova. 

Članak 12. 
1) Sredstva za novčano nagrađivanje zaposlenika se osiguravaju iz vlastitih sredstava Odjela. 
2) Visina novčane nagrade utvrđuje se posebnom odlukom Pročelnika temeljem Pravilnika o 
ostvarivanju i pravima korištenja vlastitih, namjenskih i ostalih prihoda. 

ID. POVJERENSTVO ZA DODJELU NAGRADA 

Članak 13. 
l) Povjerenstvo za dodjelu nagrada se sastoji od tri (3) člana i jednog (l) zamjenskog člana. 

Članovi povjerenstva biraju se iz reda znanstveno-nastavnih zvanja. 
2) Članove povjerenstva predlaže Pročelnik, a imenuje Vijeće Odjela. 
3) Mandat članova povjerenstva traje četiri godine, a članovi mogu biti ponovno izabrani. 
4) Povjerenstvo na sjednicama o svom radu vodi zapisnik. 

4 



IV. POSTUPAK ZA DODJ ELU NAGRADA 

Članak 14. 
l )  Povjerenstvo za dodjelu nagrada će tijekom tekuće akademske godine objaviti poziv za dodjelu 
nagrada za proteklu akademsku godinu, najkasnije do 31. listopada. 
2) Prijedloge za dodjelu nagrada podnose sami zaposlenici, s jasno naznačenom kategorijom za 
koju se prijavljuju. 
3) Prijedlog mora biti pisan, a uz njega priložena relevantna dokumentacija kojom se dokazuje da 
predloženik ispunjava uvjete za dodjelu nagrade. 
4) Poziv će biti otvoren minimalno 15 dana. 
5) Povjerenstvo nakon završenog poziva podnosi Vijeću Odjela Izvješće s prijedlogom o dodjeli 
nagrada za izvrsnost za svih pet (5) kategorija nagrađivanja utvrđenih ovim Pravilnikom. 

Članak 15. 
l) Nagrade uručuje Pročelnik na sjednici Vijeća Odjela. 
2) O dodijeljenim nagradama se vodi evidencija koja se nalazi u Uredu za kvalitetu. 

Članak 16. 
Izmjene i dopune ovoga Pravilnika donose se na istovjetan način na koji je Pravilnik donesen. 

Članak 17. 

PROČELNICA 

Ovaj Pravilnik objavljen je 9Ja oglasnoj ploči Odjela za biologiju Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku dana ;<_g. Q. P!JZ Z . godine te je stupio na snagu dana S.� · ZD?_� godine. 

KLASA: 011-01/22-02/02 
URBROJ: 2158-60-60-10-22-01 
Osijek, 24. veljače 2022. godine 

TAJNICA 

��te� 

s 


